
             Strana 1 z 2  
  

Dodatok č. 1 
k zmluve o dielo č. 15/2024/ÚKSÚP 

uzatvorený podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka 
a § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. 

 

 
na vykonanie diela na Stavbe „Výstavba skúšobnej stanice Belža“ 
 
Strany 
 
Objednávateľ:      
obchodné meno:   Ústredný kontrolný a skúšobný ústav poľnohospodársky v 

Bratislave 
sídlo:      Matúškova 21, 833 16 Bratislava 
právna forma:     štátna rozpočtová organizácia 
Bankové spojenie:   Štátna pokladnica 
číslo účtu:    SK29 8180 0000 0070 0007 7309 
IČO:       00 156 582    
Zastúpený:    Ing. Vladimír Urmanič, generálny riaditeľ 
 
(v texte len ako Objednávateľ) 
 
a 
 
Zhotoviteľ:      
obchodné meno:   Metrostav Slovakia a.s. 
sídlo:     Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava 26 
Príslušný register:    Obchodný register Mestského súdu Bratislava III 
     oddiel: Sa, vložka číslo: 5753/B 
Bankové spojenie:   Československá obchodná banka, a.s., Bratislava 
IBAN:     SK59 7500 0000 0000 2504 1183 

IČO :   47144190 

DIČ :   2023755712   
IČ DPH :    SK 2023755712 
Konajúc:    Ing. Ján Sekerák – na základe plnej moci    
  
(v texte len ako Zhotoviteľ) 
                                                                                                                                                                                                                                                   
 
 

uzatvorili dnešného dňa tento Dodatok (v texte ako Dodatok): 

 

1 Úvodné ustanovenia 

1.1 Strany dňa 15.02.2024 uzatvorili zmluvu o dielo č. 15/2024/ÚKSÚP (č. zhotoviteľa 49160010) (v texte 
ako Zmluva o dielo). Predmetom Zmluvy o dielo je vykonanie Diela – výstavba skúšobnej stanice 
ÚKSÚP Belža, bližšie špecifikované v Zmluve o dielo. Strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku 
k Zmluve o dielo v súlade s čl. XVI bodom 3 Zmluvy o dielo, a to za podmienok uvedených v tomto 
Dodatku. 

1.2 Zmluva o dielo v čl. III bod 1.1 stanovila termín odovzdania/prevzatia staveniska Zhotoviteľom do 5 
(piatich) pracovných dní po nadobudnutí právoplatnosti stavebného povolenia s predpokladaným 
získaním stavebného povolenia vo februári 2024. Objednávateľ získal právoplatné stavebné 
povolenie v júni 2024, čím prišlo k posunu odovzdania/prevzatia staveniska o 4 (štyri) mesiace 
z dôvodu, čím došlo k naplneniu podmienok stanovených v čl. III bod 2 Zmluvy o dielo a potrebe 
zmeny zmluvy v zmysle ustanovenia § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. V zmysle čl. III 
bod 3 sa predĺžené lehoty plnenia určia podľa dĺžky preukázaného zdržania. Na základe uvedeného 
sa strany dohodli na uzatvorení tohto dodatku, ktorým sa mení termín ukončenia prác uvedený v čl. 
III bod 1.2 posunutím o dĺžku preukázateľného zdržania v rozsahu 4 (štyroch) mesiacov. 



 
Dodatok č. 1 k ZoD č. 15/2024/ÚKSÚP  Výstavba skúšobnej stanice Belža 

             Strana 2 z 2  

1.3 Slová alebo slovné spojenia uvedené v Dodatku, ktoré začínajú veľkým písmenom, majú význam 
stanovený v definíciách dohodnutých v rámci Zmluvy o dielo, s výnimkou pokiaľ pre niektoré slovo 
alebo slovné spojenie Dodatok neurčuje iný význam. 

 

2 Predmet Dodatku 

2.1 Strany sa dohodli, že Zmluva o dielo sa mení a dopĺňa v nasledovnom rozsahu:  

2.1.1 V článku III Zmluvy (Termín plnenia) sa pôvodné znenie ods. 1.2. v celom rozsahu nahrádza 
novým znením nasledovne: 

„1.2. Termín ukončenia prác: najneskôr 30.11.2024,“ 

 

3 Záverečné ustanovenia 

3.1 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto 
Dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny. Tento Dodatok je platný jeho uzatvorením, 
a týmto momentom je právne záväzný. 

3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 4 origináloch, z ktorých Zhotoviteľ obdrží dve a Objednávateľ dve 
vyhotovenia. 

 

V Bratislave dňa                          V Bratislave dňa  

 

Za Zhotoviteľa:       Za Objednávateľa: 

 

Metrostav Slovakia a.s.     Ústredný kontrolný a skúšobný ústav  

poľnohospodársky v Bratislave 

 

 

____________________________    ____________________________ 

Ing. Ján Sekerák – na základe plnej moci   Ing. Vladimír Urmanič 

        generálny riaditeľ 

 

                                                                                                   


